
  

 

                                                                                           

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от        09 ноября                     2021г № 1000   

  г. Россошь 

 

Об утверждении муниципальной 

программы городского поселения – город 

Россошь «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения городского поселения – город 

Россошь» 
(в ред. постановления от 25.02.2022г. №176,  

от 23.05.2022г. №544, от 19.10.2022г. №1143,  

от 27.02.2023г. №206, от 28.07.2023г. №845,  

от 11.10.2023г. №1156, от 26.02.2024г. №193) 

 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021 г. № 844 

«О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь 

от 20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь», 

распоряжением администрации городского поселения – город Россошь от 24.09.2021 г. № 273-р 

«Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 18.01.2023г. №10-р). 

   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   

1. Утвердить муниципальную программу городского поселения – город Россошь 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения городского 

поселения – город Россошь» согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации  

городского поселения – город Россошь                                                                       В.А. Кобылкин  



 

2 

 

 

                                                                                     Приложение к постановлению администрации 

                                                                     городского поселения – город Россошь 

от «09» ноября .2021 г. № 1000 
(в ред. постановления от 25.02.2022г. №176,  

от 23.05.2022г. №544, от 19.10.2022г. №1143,  

от 27.02.2023г. №206, от 28.07.2023г. №845,  

от 11.10.2023г. №1156, от 26.02.2024г. №193) 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫМИ 

УСЛУГАМИ НАЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

 Россошанского муниципального района Воронежской области 

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  

населения городского поселения – город Россошь» 

 (далее – муниципальная программа) 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства»  

Исполнители муниципальной 

программы 

МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства»  

Администрация городского поселения – город Россошь 

Подпрограммы 

муниципальной программы и 

основные мероприятия, не 

включенные в подпрограммы 

Подпрограмма 1. «Развитие системы теплоснабжения, горячего 

водоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения в 

городском поселении – город Россошь». 

Подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения 

качественными жилищными услугами населения городского 

поселения – город Россошь». 

Цель муниципальной 

программы 

Повышение качества предоставления жилищно-коммунальных 

услуг. 

Выполнение обязательств по обеспечению жильем граждан, 

проживающих в аварийном жилом фонде. 

Обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда. 

Задачи муниципальной 

программы 

 

 

1.Повышение надежности коммунальной инфраструктуры (систем 

теплоснабжения, горячего водоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения, газоснабжения), посредством ремонта и 

реконструкции объектов за счет бюджетного финансирования и 

привлечения средств частных инвесторов.  

2. Переселение граждан, проживающих в многоквартирном жилом 

фонде, признанного аварийным и подлежащему сносу.  

3.Улучшение технического состояния муниципального жилищного 

фонда на территории городского поселения – город Россошь, 

посредством проведения капитального ремонта жилых помещений 

муниципального жилищного фонда. 

Показатели (индикаторы) 

муниципальной программы 

1.Доля отремонтированных сетей за отчетный период, в общей 

протяженности сетей требующих ремонта. 

2.Уровень удовлетворенности населения качеством 

предоставленных жилищно-коммунальных услуг. 

3.Доля расселенной площади аварийного многоквартирного 

жилищного фонда к общей площади многоквартирных домов, 

признанных аварийными в установленном порядке. 

4. Доля отремонтированного муниципального жилья по отношению 



 

3 

 

к запланированному в отчетном году. 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

2022-2027 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого 

года реализации 

муниципальной программы)  

 

Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму 

365 865,2 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 193 514,2 

тыс. руб., областной бюджет 113 277,3 тыс. руб., местный бюджет 

59 073,7 тыс. руб.: 
 

Год 
Всего, тыс. 

руб. 

Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет

ные 

источники, 

тыс. руб. 

2022 108 393,5 16 528,7 79 286,1 12 578,7 0,0 

2023 195 226,1 134 782,5 33 129,9 27 313,7 0,0 

2024 47 612,1 42 203,0 861,3 4 547,8 0,0 

2025 4 352,0 0,0 0,0 4 352,0  0,0 

2026 4 440,0 0,0 0,0 4 440,0 0,0 

2027 5 841,5 0,0 0,0 5 841,5 0,0 
 



 

4 

 

 

Подпрограмма 1 «Развитие системы теплоснабжения, горячего водоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения и газоснабжения в городском поселении – город Россошь» муниципальной 

программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  

населения городского поселения – город Россошь» 

 

ПАСПОРТ  

Подпрограммы 1 «Развитие системы теплоснабжения, горячего водоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения и газоснабжения в городском поселении – город Россошь» 

(далее – Подпрограмма 1) 

Исполнители 

подпрограммы 
Администрация городского поселения – город  Россошь 

Основные мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

Основное мероприятие 1.1 «Ремонт, реконструкция, строительство и 

обслуживание систем теплоснабжения, горячего водоснабжения». 

Основное мероприятие 1.2 «Ремонт, реконструкция, строительство и 

обслуживание систем водоснабжения». 

Основное мероприятие 1.3 «Ремонт, реконструкция, строительство и 

обслуживание систем водоотведения». 

Основное мероприятие 1.4 «Ремонт, реконструкция, строительство и 

обслуживание систем газоснабжения». 

Основное мероприятие 1.5. «Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения». 

Основное мероприятие 1.6. «Строительство и реконструкция 

водоснабжения и водоотведения». 

Основное мероприятие 1.7. «Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий по ремонту объектов теплоэнергетического хозяйства 

муниципальных образований, находящихся в муниципальной 

собственности, к очередному зимнему периоду. 

Основное мероприятие 1.8. «Организация системы раздельного 

накопления твердых коммунальных отходов». 

Цель подпрограммы Повышение качества и надежности эксплуатируемых  коммунальных 

объектов на территории городского поселения – город Россошь. 

Повышение уровня экологической культуры у населения городского 

поселения – город Россошь. 

Задачи подпрограммы 1.Приведение существующих объектов коммунальной инфраструктуры в 

надлежащее состояние, посредством проведения ремонта и 

реконструкции. 

2. Повышение качества питьевой воды для населения городского 

поселения – город Россошь. 

3. Осуществление экологического просвещения, воспитания, 

формирование культуры населения города о раздельном накоплении 

твердых коммунальных отходов. 

Показатели 

(индикаторы) 

подпрограммы 

1.Протяженность отремонтированных сетей теплоснабжения. 

2.Протяженность отремонтированных сетей горячего водоснабжения. 

3.Протяженность отремонтированных сетей водоснабжения.  

4.Протяженность отремонтированных сетей водоотведения. 

5.Протяженность обслуживаемых сетей газоснабжения. 

6. Количество построенных (реконструированных) объектов 

водоснабжения «Реконструкция системы водоснабжения с установкой 

станции очистки воды в г. Россошь». 

7.  Количество разработанной проектно-сметной документации по 

реконструкции системы водоснабжения и водоотведения. 

8. Протяженность отремонтированных сетей теплоснабжения в рамках 

подготовки к отопительному сезону 2022-2023 годов. 



 

5 

 

9. Количество населения, вовлеченного в очные мероприятия по 

популяризации раздельного накопления ТКО. 

10. Количество населения, охваченного наружной рекламой раздельного 

накопления ТКО. 

11. Количество контактов населения (включая аудиторию, СМИ, 

социальные сети) с информационными материалами по раздельному 

накоплению ТКО. 

12. Доля населения, проинформированного о раздельном накоплении 

ТКО, в общем количестве населения, проживающего на территории 

городского поселения – город Россошь. 

Сроки реализации 

подпрограммы 
2022-2027 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 266 070,4 

тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 176 985,5 тыс. руб., областной 

бюджет 46 498,5 тыс. руб., местный бюджет 42 586,4 тыс. руб.: 

Год 
Всего, 

тыс. руб. 

Федеральны

й бюджет, 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, тыс. 

руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджетн

ые источники, 

тыс. руб. 

2022 42 888,6 0,0 37 657,2 5 231,4 0,0 

2023 169 047,7 134 782,5 7 980,0 26 285,2 0,0 

2024 45 832,1 42 203,0 861,3 2 767,8 0,0 

2025 2 562,0 0,0 0,0 2 562,0 0,0 

2026 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

2027 3 100,0 0,0 0,0 3 100,0 0,0 

 



 

6 

 

Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами 

населения городского поселения – город Россошь» муниципальной программы  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  

населения городского поселения – город Россошь» 

 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами 

населения городского поселения – город Россошь» 

 (далее – Подпрограмма 2) 

Исполнители 

подпрограммы МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального хозяйства» 

Основные мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

Основное мероприятие 2.1 «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012 года». 

Основное мероприятие 2.2 «Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного фонда после 01.01.2017 года». 

Основное мероприятие 2.3 «Софинансирование разницы в расселяемых и 

предоставляемых площадях при переселении граждан из аварийного 

жилищного фонда». 

Основное мероприятие 2.4 «Проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах». 

Основное мероприятие 2.5 «Приобретение коммунальной 

специализированной техники». 

Основное мероприятие 2.6 «Благоустройство дворовых территорий 

городского поселения – город Россошь». 

Основное мероприятие 2.7 «Организация системы раздельного 

накопления твердых коммунальных отходов». 

Основное мероприятие 2.8 «Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 

января 2012 года» 

Цель подпрограммы 
Обеспечение комфортными и благоприятными условиями проживания 

граждан в многоквартирных домах. 

Задачи подпрограммы 1.Предоставление жилых помещений гражданам проживающих в 5 

аварийных домах, признанных таковыми до 01.01.2017 года. 

2. Предоставление жилых помещений гражданам проживающих в 1 

аварийном доме, признанного таковым после 01.01.2017 года. 

3.Проведение капитального ремонта жилых помещений муниципального 

жилищного фонда.  

4.Расширение автопарка коммунальной специализированной техники, 

путем приобретения дополнительных единиц техники.  

5.Улучшение внешнего облика благоустроенных территорий городского 

поселения – город Россошь. 

6. Приведение технического и эксплуатационного состояния 

существующих и вновь формируемых контейнерных площадок до 

нормативных требований. 



 

7 

 

 

Показатели 

(индикаторы) 

подпрограммы 

1.Доля площади расселенного аварийного жилья признанного таковым до 

01.01.2017 года, к общей площади аварийного жилищного фонда 

признанного таковым до 01.01.2017 года. 

2.Доля площади расселенного аварийного жилья признанного таковым 

после 01.01.2017 года, к общей площади аварийного жилищного фонда 

признанного таковым после 01.01.2017 года. 

3.Софинансирование разницы в расселяемых и предоставляемых 

площадях при переселении граждан из аварийного жилищного фонда. 

4.Площадь отремонтированного муниципального жилищного фонда. 

5.Количество приобретенной коммунальной специализированной 

техники. 

6.Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов в 

городском поселении – город Россошь от общего количества дворовых 

территорий многоквартирных домов нуждающихся в благоустройстве. 

7. Количество комплексно оборудованных мест накопления 

(контейнерных площадок) с установкой контейнеров для раздельного 

накопления твердых коммунальных отходов, шт. 

8. Количество расселенных жителей в рамках реализации программы 

переселение граждан из аварийного жилого фонда признанного таковым 

после 01.01.2012 года. 

Сроки реализации 

подпрограммы 
2022-2027 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 99 794,8 

тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 16 528,7 тыс. руб., областной 

бюджет 66 778,8 тыс. руб., местный бюджет 16 487,3 тыс. руб.: 

Год 

Всего, 

тыс. 

руб. 

Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджетные 

источники, 

тыс. руб. 

2022 65 504,9 16 528,7 41 628,9 7 347,3 0,0 

2023 26 178,4 0,0 25 149,9 1 028,5 0,0 

2024 1 780,0 0,0 0,0 1 780,0 0,0 

2025 1 790,0 0,0 0,0 1 790,0 0,0 

2026 1 800,0 0,0 0,0 1 800,0 0,0 

2027 2 741,5 0,0 0,0 2 741,5 0,0 

 



 

8 

 

 Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации муниципальной 

программы городского поселения – город Россошь «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения городского поселения – город Россошь» 

 

Приоритеты муниципальной политики в реализации Программы определены в 

соответствии с решением Совета народных депутатов Россошанского муниципального района 

Воронежской области от 12.12.2018 № 26 «Об утверждении Стратегии социально-

экономического развития Россошанского муниципального района Воронежской области до 

2035 года». 

В числе приоритетов определены следующие направления муниципальной политики в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства:  

 повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг; 

 ликвидация аварийного многоквартирного жилищного фонда; 

 приведение муниципального жилищного фонда в соответствие со стандартами качества, 

обеспечивающими комфортные условия проживания;  

 повышение удовлетворенности населения городского поселения – город Россошь 

уровнем жилищно-коммунального обслуживания. 

Исходя из основных приоритетов муниципальной политики, определены следующие 

цели в рамках реализации настоящей программы: 

1. Повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг. 

2. Выполнение обязательств по обеспечению жильем граждан, проживающих в аварийном 

жилом фонде. 

3. Обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда. 

Осуществление поставленных целей требует решения следующих задач: 

1. Повышение надежности коммунальной инфраструктуры (систем теплоснабжения, 

горячего водоснабжения, водоснабжения, водоотведения, газоснабжения), посредством ремонта 

и реконструкции объектов за счет бюджетного финансирования и привлечения средств частных 

инвесторов.  

2. Переселение граждан, проживающих в многоквартирном жилом фонде, признанного 

аварийным и подлежащему сносу.  

3. Улучшение технического состояния муниципального жилищного фонда на территории 

городского поселения – город Россошь, посредством проведения капитального ремонта жилых 

помещений муниципального жилищного фонда. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения городского поселения – город 

Россошь» и их значениях указаны в Приложении № 1 к Программе. 

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения городского поселения – город 

Россошь» указаны в Приложении № 2 к Программе. 

 Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 

городского поселения – город Россошь» указаны в Приложении № 3 к Программе. 

 Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию 

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения городского поселения – город Россошь» указаны в Приложении № 4 к Программе. 

 

.



 

9 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе «Обеспечение  

качественными жилищно-коммунальными  

услугами населения городского поселения –  

город Россошь» 
(в ред. постановления от 25.02.2022г. №176,  

от 23.05.2022г. №544, от 19.10.2022г. №1143,  

от 28.07.2023г. №845, от 11.10.2023г. №1156)  

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы городского поселения – город Россошь  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения городского поселения – город Россошь» и их значениях 

 

Статус 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

показателя (индикатора) 

Пункт 

Федерального 

плана 

статистических 

работ 

Ед. 

измерения 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной 

программы  

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения городского поселения – город Россошь» 

1 

Доля отремонтированных сетей за отчетный 

период, в общей протяженности сетей 

требующих ремонта. 

 % 100 100 100 100 100 100 

2 

Уровень удовлетворенности населения 

качеством предоставленных жилищно-

коммунальных услуг. 

 % 100 100 100 100 100 100 

3 

Доля расселенной площади аварийного 

многоквартирного жилищного фонда к общей 

площади многоквартирных домов, 

признанных аварийными в установленном 

порядке. 

 % 100 100 100 100 100 100 

4 

Доля отремонтированного муниципального 

жилья по отношению к запланированному в 

отчетном году. 
 % 100 100 100 100 100 100 

ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие системы теплоснабжения, горячего водоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения в городском поселении – город 

Россошь» 

Основное мероприятие 1.1 «Ремонт, реконструкция, строительство и обслуживание систем теплоснабжения, горячего водоснабжения» 

1.1.1 
Протяженность отремонтированных сетей 

теплоснабжения.  
м 5 390 5 390 5 390 5 390 5 390 5 390 



 

10 

 

1.1.2 
Протяженность отремонтированных сетей 

горячего водоснабжения.  
м 2 724 2 724 2 724 2 724 2 724 2 724 

Основное мероприятие 1.2 «Ремонт, реконструкция, строительство и обслуживание систем водоснабжения» 

1.2.1 
Протяженность отремонтированных сетей 

водоснабжения.  
м 6 796 6 796 6 796 6 796 6 796 6 796 

Основное мероприятие 1.3 «Ремонт, реконструкция, строительство и обслуживание систем водоотведения» 

1.3.1 
Протяженность отремонтированных сетей 

водоотведения.  
м 704 1 904 1 904 1 904 1 904 1 904 

Основное мероприятие 1.4 «Ремонт, реконструкция, строительство и обслуживание систем газоснабжения» 

1.4.1 
Протяженность обслуживаемых сетей 

газоснабжения.  
м 12 032 12 032 12 032 12 032 12 032 12 032 

Основное мероприятие 1.5. «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения» 

1.5.1 

Количество построенных 

(реконструированных) объектов 

водоснабжения «Реконструкция системы 

водоснабжения с установкой станции очистки 

воды в г. Россошь». 

 
шт 0 1 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.6. «Строительство и реконструкция водоснабжения и водоотведения» 

1.6.1 

Количество разработанной проектно-сметной 

документации по реконструкции системы 

водоснабжения и водоотведения 
 

шт 2 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.7. «Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по ремонту объектов теплоэнергетического хозяйства муниципальных образований, 

находящихся в муниципальной собственности, к очередному зимнему периоду» 

1.7.1 

Протяженность отремонтированных сетей 

теплоснабжения в рамках подготовки к 

отопительному сезону 2022-2023 годов 
 

м 14 172 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.8. «Организация системы раздельного накопления твердых коммунальных отходов» 

1.8.1 

Количество населения, вовлеченного в очные 

мероприятия по популяризации раздельного 

накопления ТКО. 

 чел. 0 1 000 0 0 0 0 

1.8.1.1 

Количество населения, охваченного наружной 

рекламой раздельного накопления ТКО. 

 

 чел. 0 6 000 0 0 0 0 



 

11 

 

1.8.1.2 

Количество контактов населения (включая 

аудиторию, СМИ, социальные сети) с 

информационными материалами по 

раздельному накоплению ТКО. 

 чел. 0 79 500 0 0 0 0 

1.8.1.3 

Доля населения, проинформированного о 

раздельном накоплении ТКО, в общем 

количестве населения, проживающего на 

территории городского поселения – город 

Россошь. 

 %  0 95 0 0 0 0 

ПОДПРОГРАММА 2 «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами населения городского поселения – город Россошь» 

Основное мероприятие 2.1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012 года» 

2.1.1 

Доля площади расселенного аварийного жилья 

признанного таковым до 01.01.2017 года, к  

общей площади аварийного жилищного фонда 

признанного таковым до 01.01.2017 года. 

 
% 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 2.2 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда после 01.01.2017 года» 

2.2.1 

Доля площади расселенного аварийного жилья 

признанного таковым после  01.01.2017 года, к  

общей площади аварийного жилищного фонда 

признанного таковым после 01.01.2017 года. 

 
% 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 2.3 «Софинансирование разницы в расселяемых и предоставляемых площадях при переселении граждан из аварийного жилищного фонда» 

2.3.1 

Софинансирование разницы в расселяемых и 

предоставляемых площадях при переселении 

граждан из аварийного жилищного фонда. 
 

кв.м. 302,49 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.4 «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» 

2.4.1 
Площадь отремонтированного 

муниципального жилищного фонда.  
кв.м. 33 33 33 33 33 33 

Основное мероприятие 2.5 «Приобретение коммунальной специализированной техники» 

2.5.1 
Количество приобретенной коммунальной 

специализированной техники.  
ед. 11 13 13 13 13 13 

Основное мероприятие 2.6 «Благоустройство дворовых территорий городского поселения – город Россошь» 



 

12 

 

2.6.1 

Доля благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов в городском 

поселении – город Россошь от общего 

количества дворовых территорий 

многоквартирных домов нуждающихся в 

благоустройстве. 

 
% 29 64 64 64 64 64 

Основное мероприятие 2.7 «Организация системы раздельного накопления твердых коммунальных отходов» 

2.7.1 

Количество комплексно оборудованных мест 

накопления (контейнерных площадок) с 

установкой контейнеров для раздельного 

накопления твердых коммунальных отходов 

 
шт. 100 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.8 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2012 года» 

2.8.1 

Количество расселенных жителей в рамках 

реализации программы переселение граждан 

из аварийного жилого фонда признанного 

таковым после 01.01.2012 года 

 
чел 94 0 0 0 0 0 



 

13 

 

                                                                                                                     Приложение № 2 

к муниципальной программе «Обеспечение  

качественными жилищно-коммунальными  

услугами населения городского поселения –  

город Россошь» 
(в ред. постановления от 25.02.2022г. №176,  

от 23.05.2022г. №544, от 19.10.2022г. №1143,  

от 28.07.2023г. №845, от 11.10.2023г. №1156)  
 

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения городского поселения – город Россошь» 

 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

показателя (индикатора)  

Ед. 

измерения 
 Алгоритм расчета показателя (индикатора), источники данных для 

расчета показателя (индикатора)  

Срок 

предоставления 

информации о 

фактическом 

значении показателя 

(индикатора) за 

отчетный год 

Орган, 

ответственный 

за сбор данных 

для расчета 

показателя 

(индикатора) 

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения городского поселения – город Россошь» 

1 

Доля отремонтированных сетей за 

отчетный период, в общей 

протяженности сетей требующих 

ремонта. 

% 

Показатель «Доля отремонтированных сетей за отчетный 

период, в общей протяженности сетей, требующих ремонта» 

рассчитывается по формуле: 

 

Дс = Сотч/ С *100% 

 

где: 

Дс – доля отремонтированных сетей за отчетный период, в 

общей протяженности сетей, требующих ремонта., %. 

Сотч – протяженность отремонтированных сетей за отчетный 

период, км. 

С – общая протяженность сетей, требующих ремонта, км. 

 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

Плановые значения показателей устанавливаются исходя из 

возможностей муниципального образования с учетом положительной 

динамики по отношению к прошлому году. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

2 

Уровень удовлетворенности 

населения качеством 

предоставленных жилищно-

% 

Показатель «Уровень удовлетворенности населения качеством 

предоставленных жилищно-коммунальных услуг» рассчитывается по 

формуле: 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

file:///C:/Users/Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx%23RANGE!P942
file:///C:/Users/Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx%23RANGE!P942
file:///C:/Users/Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx%23RANGE!P942
file:///C:/Users/Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx%23RANGE!P942
file:///C:/Users/Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx%23RANGE!P943
file:///C:/Users/Маша/Desktop/Таблицы%20к%20МП.xlsx%23RANGE!P943


 

14 

 

коммунальных услуг.  

У= О1/ О * 100% 

 

где: 

У – уровень удовлетворенности населения качеством 

предоставленных жилищно-коммунальных услуг, %. 

О1 – количество поступивших обращений по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства в отчетном году, шт. 

О – количество поступивших обращений по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства в предшествующем году, шт. 

 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

3 

Доля расселенной площади 

аварийного многоквартирного 

жилищного фонда к общей 

площади многоквартирных домов, 

признанных аварийными в 

установленном порядке. 

% 

Показатель «Доля расселенной площади аварийного 

многоквартирного жилищного фонда к общей площади 

многоквартирных домов, признанных аварийными в установленном 

порядке» рассчитывается по формуле: 

ДМКД= Жф1 /Жф*100% 

 

где: 

 

ДМКД  – доля расселенной площади аварийного многоквартирного 

жилищного фонда к общей площади многоквартирных домов, 

признанных аварийными в установленном порядке, % 

Жф1 – расселенная площадь аварийного многоквартирного жилищного 

фонда, кв.м. 

Жф – общая площадь многоквартирных домов, признанных 

аварийными в установленном порядке, кв.м.  

 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

4 

Доля отремонтированного 

муниципального жилья по 

отношению к запланированному в 

отчетном году. 

% 

Показатель «Доля отремонтированного муниципального жилья 

по отношению к запланированному в отчетном году» рассчитывается 

по формуле: 

Д = Жм /Жп* 100% 

где: 

Дs – доля отремонтированного муниципального жилья по 

отношению к запланированному в отчетном году, %. 

Жм – отремонтированное муниципальное жилье, кв. 

Жп  – муниципальное жилье, запланированное в отчетном году, 

кв. 

 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

Плановые значения показателей устанавливаются исходя из 

возможностей муниципального образования с учетом положительной 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 



 

15 

 

динамики по отношению к прошлому году. 

ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие системы теплоснабжения, горячего водоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения в городском поселении – город 

Россошь» 

Основное мероприятие 1.1 «Ремонт, реконструкция, строительство и обслуживание систем теплоснабжения, горячего водоснабжения» 

1.1.1 

Протяженность 

отремонтированных сетей 

теплоснабжения. 

м 

Показатель «Протяженность отремонтированных сетей 

теплоснабжения» 

Разъяснения по показателю: Показатель заполняется на основании 
фактических значений реконструированных сетей теплоснабжения по 

данным ресурсоснабжающих организаций. 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

1.1.2 

Протяженность 

отремонтированных сетей горячего 

водоснабжения. 

м 

Показатель «Протяженность отремонтированных сетей горячего 

водоснабжения» 

 

Разъяснения по показателю: Показатель заполняется на основании 
фактических значений реконструированных сетей горячего 

водоснабжения по данным ресурсоснабжающих организаций. 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Основное мероприятие 1.2 «Ремонт, реконструкция, строительство и обслуживание систем водоснабжения» 

1.2.1 

Протяженность 

отремонтированных сетей 

водоснабжения. 

м 

Показатель «Протяженность отремонтированных сетей 

водоснабжения» 

 

Разъяснения по показателю: Показатель заполняется на основании 
фактических значений реконструированных сетей водоснабжения по 

данным ресурсоснабжающих организаций. 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Основное мероприятие 1.3 «Ремонт, реконструкция, строительство и обслуживание систем водоотведения» 

1.3.1 

Протяженность 

отремонтированных сетей 

водоотведения. 

м 

Показатель «Протяженность отремонтированных сетей водоотведения» 

 

Разъяснения по показателю: Показатель заполняется на основании 
фактических значений реконструированных сетей водоотведения по 

данным ресурсоснабжающих организаций. 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Основное мероприятие 1.4 «Ремонт, реконструкция, строительство и обслуживание систем газоснабжения» 



 

16 

 

1.4.1 
Протяженность обслуживаемых 

сетей газоснабжения. 
м 

Показатель «Протяженность обслуживаемых сетей газоснабжения» 

 

Разъяснения по показателю: Показатель заполняется на основании 
фактических значений реконструированных сетей газоснабжения по 

данным ресурсоснабжающих организаций. 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Основное мероприятие 1.5. «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения» 

1.5.1 

Количество построенных 

(реконструированных) объектов  

водоснабжения «Реконструкция 

системы водоснабжения с 

установкой станции очистки воды 

в г. Россошь». 

шт. 

Показатель «Количество построенных (реконструированных) объектов  

водоснабжения «Реконструкция системы водоснабжения с установкой 

станции очистки воды в г. Россошь» 

 

Разъяснения по показателю: Принимается фактическое значение 

построенных и реконструированных объектов питьевого 

водоснабжения в г. Россошь. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Основное мероприятие 1.6. «Строительство и реконструкция водоснабжения и водоотведения» 

1.6.1 

Количество разработанной 

проектно-сметной документации 

по реконструкции системы 

водоснабжения и водоотведения 

шт. 

Показатель «Количество разработанной проектно-сметной 

документации по реконструкции системы водоснабжения и 

водоотведения» 

 

Разъяснения по показателю: Принимается фактическое значение 

разработанной проектно-сметной документации по реконструкции 

системы водоснабжения и водоотведения. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Основное мероприятие 1.7. «Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по ремонту объектов теплоэнергетического хозяйства муниципальных образований, 

находящихся в муниципальной собственности, к очередному зимнему периоду» 

1.7.1 

Протяженность 

отремонтированных сетей 

теплоснабжения в рамках 

подготовки к отопительному 

сезону 2022-2023 годов 

м. 

Показатель «Протяженность отремонтированных сетей 

теплоснабжения в рамках подготовки к отопительному сезону 2022-

2023 годов» 

Разъяснения по показателю: Показатель заполняется на основании 
фактических значений реконструированных сетей теплоснабжения по 

данным ресурсоснабжающих организаций. 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Основное мероприятие 1.8 «Организация системы раздельного накопления твердых коммунальных отходов» 

1.8.1 

Количество населения, 

вовлеченного в очные 

мероприятия по популяризации 

раздельного накопления ТКО. 

чел. 

Показатель «Количество населения, вовлеченного в очные 

мероприятия по популяризации раздельного накопления ТКО». 

Разъяснения по показателю: Принимается фактическое значение 

вовлеченного населения в очные мероприятия по популяризации 

раздельного накопления ТКО. 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 



 

17 

 

1.8.1.1 

Количество населения, 

охваченного наружной рекламой 

раздельного накопления ТКО. 

чел. 

Показатель «Количество населения, охваченного наружной рекламой 

раздельного накопления ТКО». 

Разъяснения по показателю: Принимается фактическое значение 

охваченного населения наружной рекламой раздельного накопления 

ТКО. 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

1.8.1.2 

Количество контактов населения 

(включая аудиторию, СМИ, 

социальные сети) с 

информационными материалами 

по раздельному накоплению ТКО. 

чел. 

Показатель «Количество контактов населения (включая аудиторию, 

СМИ, социальные сети) с информационными материалами по 

раздельному накоплению ТКО». 

Разъяснения по показателю: Принимается фактическое значение 

контактов населения с информационным материалом по раздельному 

накоплению ТКО. 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

1.8.1.3 

Доля населения, 

проинформированного о 

раздельном накоплении ТКО, в 

общем количестве населения, 

проживающего на территории 

городского поселения – город 

Россошь. 

% 

Показатель «Доля населения, проинформированного о раздельном 

накоплении ТКО, в общем количестве населения, проживающего на 

территории городского поселения – город Россошь» рассчитывается по 

формуле: 

 

Дн = Пнас / Ч нас*100% 

 

Дн – Доля населения, проинформированного о раздельном накоплении 

ТКО, в общем количестве населения, проживающего на территории 

городского поселения – город Россошь, % 

Пнас – проинформировано населения всего, чел. 

Чнас. – общая численность населения, проживающего в г.п.г. Россошь, 

чел. 

 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

ПОДПРОГРАММА 2 «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами населения городского поселения – город Россошь» 

Основное мероприятие 2.1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012 года» 

2.1.1 

Доля площади расселенного 

аварийного жилья признанного 

таковым до 01.01.2017 года, к 

общей площади аварийного 

жилищного фонда признанного 

таковым до 01.01.2017 года. 

кв.м. 

Показатель «Доля площади расселенного аварийного жилья 

признанного таковым до 01.01.2017 года, к  общей площади 

аварийного жилищного фонда признанного таковым до 01.01.2017 

года» 

 

Разъяснения по показателю: Показатель заполняется по фактически 

расселенной площади аварийного жилья, признанного таковым до 

01.01.2017 года (по факту расселения). 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Основное мероприятие 2.2 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда после 01.01.2017 года» 



 

18 

 

2.2.1 

Доля площади расселенного 

аварийного жилья признанного 

таковым после 01.01.2017 года, к  

общей площади аварийного 

жилищного фонда признанного 

таковым после 01.01.2017 года. 

кв.м. 

Показатель «Доля площади расселенного аварийного жилья 

признанного таковым после 01.01.2017 года, к  общей площади 

аварийного жилищного фонда признанного таковым после 01.01.2017 

года» 

 

Разъяснения по показателю: Показатель заполняется по фактически 

расселенной площади аварийного жилья, признанного таковым после 

01.01.2017 года  (по факту расселения). 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Основное мероприятие 2.3 «Софинансирование разницы в расселяемых и предоставляемых площадях при переселении граждан из аварийного жилищного фонда» 

2.3.1 

Софинансирование разницы в 

расселяемых и предоставляемых 

площадях при переселении 

граждан из аварийного жилищного 

фонда. 

кв.м. 

Показатель «Софинансирование разницы в расселяемых и 

предоставляемых площадях при переселении граждан из аварийного 

жилищного фонда» рассчитывается по формуле: 

 

Sразн = Sпред  - Sрассел 

где: 

 

Sразн  - разница в расселяемых и предоставляемых площадях при 

переселении граждан из аварийного жилищного фонда, кв.м. 

Sразн – площадь, предоставляемая населению, взамен расселяемой, кв.м. 

Sрассел  - расселяемая площадь жилого помещения, кв.м. 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Основное мероприятие 2.4 «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» 

2.4.1 

Площадь отремонтированного 

муниципального жилищного 

фонда. 

ед. 

Показатель «Площадь отремонтированного муниципального 

жилищного фонда» 

 

Разъяснения по показателю: Показатель заполняется по фактически 

отремонтированным многоквартирным квартирам по видам работ (по 

факту проведения ремонта). 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

Плановые значения показателей устанавливаются исходя из 

возможностей городского поселения – город Россошь, с учетом 

положительной динамики по отношению к прошлому году. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Основное мероприятие 2.5 «Приобретение коммунальной специализированной техники» 

2.5.1 

Количество приобретенной 

коммунальной 

специализированной техники. 

ед. 

Показатель «Количество приобретенной коммунальной специальной 

техники» 

 

Разъяснения по показателю: Показатель заполняется по факту 

приобретенной коммунальной специализированной техники. 

Плановые значения показателей устанавливаются исходя из 

возможностей городского поселения – город Россошь, с учетом 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 



 

19 

 

положительной динамики по отношению к прошлому году. 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

Основное мероприятие 2.6 «Благоустройство дворовых территорий городского поселения – город Россошь» 

2.6.1 

Доля благоустроенных дворовых 

территорий многоквартирных 

домов в городском поселении – 

город Россошь от общего 

количества дворовых территорий 

многоквартирных домов 

нуждающихся в благоустройстве. 

% 

Показатель «Доля благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов в городском поселении – город Россошь от 

общего количества дворовых территорий многоквартирных домов 

нуждающихся в благоустройстве» рассчитывается как: 

 

Д = Дтблаг /Добщ  *100% 

 

где: 

 

Д - доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных 

домов в городском поселении – город Россошь от общего количества 

дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в 

благоустройстве, %. 

Дтблаг  - количество благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов в городском поселении – город Россошь, ед. 

Добщ  - общее количество дворовых территорий многоквартирных 

домов, нуждающихся в благоустройстве, ед. 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Основное мероприятие 2.7 «Организация системы раздельного накопления твердых коммунальных отходов» 

2.7.1 

Количество комплексно 

оборудованных мест накопления 

(контейнерных площадок) с 

установкой контейнеров для 

раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов 

шт. 

Показатель «Количество комплексно оборудованных мест накопления 

(контейнерных площадок) с установкой контейнеров для раздельного 

накопления твердых коммунальных отходов»  

 

Разъяснения по показателю: Показатель заполняется по фактически 

оборудованным местам накопления (контейнерных площадок) в г. 

Россошь. 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

Основное мероприятие 2.8 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2012 года» 

2.8.1 

Количество расселенных жителей 

в рамках реализации программы 

переселение граждан из 

аварийного жилого фонда 

признанного таковым после 

01.01.2012 года 

кв.м. 

Показатель «Количество расселенных жителей в рамках реализации 

программы переселение граждан из аварийного жилого фонда 

признанного таковым после 01.01.2012 года» 

 

Разъяснения по показателю: Показатель заполняется по фактически 

расселенным жителям из аварийного жилья, признанного таковым 

после 01.01.2012 года (по факту расселения). 

Источник информации: органы местного самоуправления. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

 



 

20 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе «Обеспечение  

качественными жилищно-коммунальными  

услугами населения городского поселения –  

город Россошь» 
(в ред. постановления от 25.02.2022г. №176,  

от 23.05.2022г. №544, от 19.10.2022г. №1143,  

от 28.07.2023г. №845, от 11.10.2023г. №1156)  
 

Перечень основных мероприятий подпрограмм и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы 

 городского поселения – город Россошь «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения городского 

поселения – город Россошь» 
 

Статус 

Наименование основного 

мероприятия муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

мероприятия/содержание 

основного мероприятия 

Срок реализации Исполнитель 

Ожидаемый результат 

реализации основного 

мероприятия/мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения городского поселения – город Россошь» 

ПОДПРОГРАММА 1. «Развитие системы теплоснабжения, горячего водоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения в городском поселении – город Россошь» 

Основное 

мероприятие 1.1 

Ремонт, реконструкция, 

строительство и обслуживание 

систем теплоснабжения, горячего 

водоснабжения 

Ремонт, реконструкция, 

строительство и обслуживание 

изношенных сетей 

теплоснабжения 

2022-2027 годы Администрация 

 г.п.г. Россошь 

Выполненный ремонт и 

реконструкция систем 

теплоснабжения 

Основное 

мероприятие 1.2 

Ремонт, реконструкция, 

строительство и обслуживание 

систем водоснабжения 

Ремонт, реконструкция, 

строительство и обслуживание 

изношенных сетей водоснабжения 

2022-2027 годы Администрация 

 г.п.г. Россошь 
Выполненный ремонт и 

реконструкция систем 

водоснабжения 

Основное 

мероприятие 1.3 

Ремонт, реконструкция, 

строительство и обслуживание 

систем водоотведения 

Ремонт, реконструкция, 

строительство и обслуживание 

изношенных сетей водоотведения 

2022-2027 годы Администрация 

 г.п.г. Россошь 
Выполненный ремонт и 

реконструкция систем 

водоотведения 



 

21 

 

Основное 

мероприятие 1.4 

Ремонт, реконструкция, 

строительство и обслуживание 

систем газоснабжения 

Ремонт, реконструкция, 

строительство и обслуживание 

изношенных сетей газоснабжения 

2022-2027 годы Администрация 

 г.п.г. Россошь 
Текущий ремонт и сетей 

газоснабжения 

Основное 

мероприятие 1.5 

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 

Реконструкция системы 

водоснабжения с установкой 

станции очистки воды в г. 

Россошь 

2022-2027 годы Администрация  

г.п.г. Россошь 

Реконструкция системы 

водоснабжения с установкой 

станции очистки воды в г. 

Россошь 

Основное 

мероприятие 1.6  

Строительство и реконструкция 

водоснабжения и водоотведения 

Разработка проектно-сметной 

документации по реконструкции 

системы водоснабжения и 

водоотведения 

2022-2027 годы Администрация  

г.п.г. Россошь 

Проектно-сметная 

документация по 

реконструкции системы 

водоснабжения и 

водоотведения 

Основное 

мероприятие 1.7 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий по 

ремонту объектов 

теплоэнергетического хозяйства 

муниципальных образований, 

находящихся в муниципальной 

собственности, к очередному 

зимнему периоду  

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий по 

ремонту объектов 

теплоэнергетического хозяйства 

муниципальных образований, 

находящихся в муниципальной 

собственности, к очередному 

зимнему периоду 

2022-2027 годы Администрация  

г.п.г. Россошь 

Софинансирование расходов 

на реализацию мероприятий по 

ремонту объектов 

теплоэнергетического 

хозяйства муниципальных 

образований, находящихся в 

муниципальной собственности, 

к очередному зимнему периоду 

Основное 

мероприятие 1.8 

Организация системы раздельного 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

Мероприятия по формированию 

экологической культуры 

раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов 

2022-2027 годы МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

Формирование высокой 

экологической культуры 

населения на основе 

комплексной и непрерывной 

системы экологического 

образования, воспитания и 

просвещения 

ПОДПРОГРАММА 2. «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами населения городского поселения – город Россошь» 

Основное 

мероприятие 2.1 

Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда, признанного 

таковым после 01.01.2012 года 

Переселение граждан из 

помещений фонда, признанных 

непригодными для проживания 

2022-2027 годы МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

Выполнение обязательств по 

обеспечению жильем 

определенных категорий 

граждан 

Основное 

мероприятие 2.2 

Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда 

после 01.01.2017 года 

Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда 

после 

2022-2027 годы МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

Сокращение непригодного для 

проживания жилищного фонда 

посредством переселения 

граждан 



 

22 

 

Основное 

мероприятие 2.3 

Софинансирование разницы в 

расселяемых и предоставляемых 

площадях при переселении граждан 

из аварийного фонда 

Софинансирование разницы в 

расселяемых и предоставляемых 

площадях при переселении 

граждан из аварийного 

жилищного фонда 

2022-2027 годы МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

Софинансирование разницы в 

расселяемых и 

предоставляемых площадях, в 

целях предоставления жилых 

помещений при переселении 

граждан из аварийного фонда. 

Основное 

мероприятие 2.4 

Проведение капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

Текущий ремонт квартир для 

предоставления льготным 

категориям граждан. 

2022-2027 годы МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

Приведение в надлежащее 

состояние общего имущества 

многоквартирных домов, с 

улучшением его технического 

состояния для предоставления 

льготным категориям граждан. 
Взносы за капитальный ремонт 

собственника многоквартирных 

жилых домов. 

Основное 

мероприятие 2.5 

Приобретение коммунальной 

специализированной техники 

Приобретение коммунальной 

специализированной техники 

2022-2027 годы МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

Расширение автопарка 

коммунальной 

специализированной техники, 

путем приобретения 

дополнительных единиц 

техники. 

Основное 

мероприятие 2.6 

Благоустройство дворовых 

территорий городского поселения –  

город Россошь 

Создание условий для 

благоустройства дворовых 

территорий городского поселения 

– город Россошь 

2022-2027 годы МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

Улучшение внешнего облика 

благоустроенных территорий 

городского поселения – город 

Россошь. 

Основное 

мероприятие 2.7  

Организация системы раздельного 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

Комплексное оборудование мест 

накопления (контейнерных 

площадок) с установкой 

контейнеров для раздельного 

накопления твердых 

коммунальных отходов в г. 

Россошь 

2022-2027 годы МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

Формирование высокой 

экологической культуры 

населения на основе 

комплексной и непрерывной 

системы экологического 

образования, воспитания и 

просвещения 

Основное 

мероприятие 2.8 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, признанного 

таковым после 1 января 2012 года 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым после 1 

января 2012 года 

2022-2027 годы МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым после 1 

января 2012 года 



 

23 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе «Обеспечение  

качественными жилищно-коммунальными  

услугами населения городского поселения –  

город Россошь» 
(в ред. постановления от 25.02.2022г. №176,  

от 23.05.2022г. №544, от 19.10.2022г. №1143, 

от 27.02.2023г. №206, от 28.07.2023г. №845, от 

11.10.2023г. №1156, от 26.02.2024г. №193)  
 

Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию муниципальной программы  

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения городского поселения – город Россошь» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

городского 

поселения – город 

Россошь  

(далее – ГРБС) 

Всего 

Расходы бюджета, тыс. руб. 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

2022 год (первый год реализации) всего: 2023 год (второй год реализации) всего: 2024 год (третий год реализации) всего 
2025 год 2026 год 2027 год 

всего 

(бюджет

ные 

ассигнов

ания, 

предусмо

тренные 

решение

м СНД о 

бюджете 

района) 

в том числе по источникам всего 

(бюджет

ные 

ассигнов

ания, 

предусмо

тренные 

решение

м СНД о 

бюджете 

района) 

в том числе по источникам: всего 

(бюджет

ные 

ассигнов

ания, 

предусмо

тренные 

решение

м СНД о 

бюджете 

района) 

в том числе по источникам: 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

  

б
ю

д
ж

ет
 

О
б
л
ас

тн
о
й

  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

  

б
ю

д
ж

ет
 

О
б
л
ас

тн
о
й

  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

 б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

  

б
ю

д
ж

ет
 

О
б
л
ас

тн
о
й

  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

б
ю

д
ж

ет
 

(ч
ет

в
ер

ты
й

 г
о
д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

) 

(п
я
ты

й
 г

о
д
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

) 

(ш
ес

то
й

 г
о
д
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами населения 

городского  

поселения – город 

Россошь 

Всего 365 865,2 108 393,5 16 528,7 79 286,1 12 578,7 195 226,1 134 782,5 33 129,9 27 313,7 47 612,1 42 203,0 861,3 4 547,8 4 352,0 4 440,0 5 841,5 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь  

365 865,2 108 393,5 16 528,7 79 286,1 12 578,7 195 226,1 134 782,5 33 129,9 27 313,7 47 612,1 42 203,0 861,3 4 547,8 4 352,0 4 440,0 5 841,5 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения - город 

Россошь 

266 070,4 42 888,6 0,0 37 657,2 5 231,4 169 047,7 134 782,5 7 980,0 26 285,2 45 832,1 42 203,0 861,3 2 767,8 2 562,0 2 640,0 3 100,0 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

99 794,8 65 504,9 16 528,7 41 628,9 7 347,3 26 178,4 0,0 25 149,9 1 028,5 1 780,0 0,0 0,0 1 780,0 1 790,0 1 800,0 2 741,5 

 

ПОДПРОГРАММА 1 

Развитие системы 

теплоснабжения, 

горячего 

водоснабжения, 

водоотведения и 

газоснабжения в 

городском 

поселении – город 

Россошь 

Всего 266 070,4 42 888,6 0,0 37 657,2 5 231,4 169 047,7 134 782,5 7 980,0 26 285,2 45 832,1 42 203,0 861,3 2 767,8 2 562,0 2 640,0 3 100,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

266 070,4 42 888,6 0,0 37 657,2 5 231,4 169 047,7 134 782,5 7 980,0 26 285,2 45 832,1 42 203,0 861,3 2 767,8 2 562,0 2 640,0 3 100,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

266 070,4 42 888,6 0,0 37 657,2 5 231,4 169 047,7 134 782,5 7 980,0 26 285,2 45 832,1 42 203,0 861,3 2 767,8 2 562,0 2 640,0 3 100,0 



 

24 

 
Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

 

Основное 

мероприятие 1.1 

Ремонт, 

реконструкция, 

строительство и 

обслуживание 

систем 

теплоснабжения, 

горячего 

водоснабжения 

Всего 32 762,7 1 312,0 0,0 0,0 1 312,0 28 850,7 0,0 4 520,0 24 330,7 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 800,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

32 762,7 1 312,0 0,0 0,0 1 312,0 28 850,7 0,0 4 520,0 24 330,7 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 800,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

32 762,7 1 312,0 0,0 0,0 1 312,0 28 850,7 0,0 4 520,0 24 330,7 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 800,0 

 

Мероприятие 1.1.1  

 

Ремонт сетей 

теплоснабжения: пл. 

Октябрьская, ул. 

Льва Толстого, ул. 

Маршака 

Всего 3 300,0 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 500,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

3 300,0 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 500,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

3 300,0 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 500,0 

 

Мероприятие 1.1.2 

 

Актуализация 

схемы 

теплоснабжения 

Всего 612,0 312,0 0,0 0,0 312,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

612,0 312,0 0,0 0,0 312,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

612,0 312,0 0,0 0,0 312,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

 

Мероприятие 1.1.3 

Софинансирование 

расходов на 

реализацию 

мероприятий по 

ремонту объектов 

теплоэнергетическо

го хозяйства 

муниципальных 

образований, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, к 

очередному 

зимнему периоду 

МУП г.п.г. Россоши 

«Химик», в 2023 

году 

Всего 5 090,1 0,0 0,0 0,0 0,0 5 090,1 0,0 4 520,0 570,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

5 090,1 0,0 0,0 0,0 0,0 5 090,1 0,0 4 520,0 570,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

5 090,1 0,0 0,0 0,0 0,0 5 090,1 0,0 4 520,0 570,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 1.1.4 

Софинансирование 

расходов  на 

реализацию 

мероприятий в 

сфере 

Всего 23 760,6 0,0 0,0 0,0 0,0 23 760,6 0,0 0,0 23 760,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

23 760,6 
0,0 0,0 0,0 0,0 23 760,6 0,0 0,0 23 760,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

25 

 
муниципальных 

полномочий 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

23 760,6 
0,0 0,0 0,0 0,0 23 760,6 0,0 0,0 23 760,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 1.2 

 

Ремонт, 

реконструкция, 

строительство и 

обслуживание 

систем 

водоснабжения 

Всего 914,2 105,2 0,0 0,0 105,2 527,3 0,0 422,5 104,8 281,7 0,0 0,0 281,7 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

914,2 105,2 0,0 0,0 105,2 527,3 0,0 422,5 104,8 281,7 0,0 0,0 281,7 0,0 0,0 0,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

914,2 105,2 0,0 0,0 105,2 527,3 0,0 422,5 104,8 281,7 0,0 0,0 281,7 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 1.2.1 

 

Актуализация 

схемы 

водоснабжения 

Всего 105,2 105,2 0,0 0,0 105,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

105,2 105,2 0,0 0,0 105,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

105,2 105,2 0,0 0,0 105,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 1.2.2 

 

Ремонт, 

реконструкция, 

строительство и 

обслуживание 

систем 

водоснабжения 

Всего 809,0 0,0 0,0 0,0 0,0 527,3 0,0 422,5 104,8 281,7 0,0 0,0 281,7 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

809,0 0,0 0,0 0,0 0,0 527,3 0,0 422,5 104,8 281,7 0,0 0,0 281,7 0,0 0,0 0,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

809,0 0,0 0,0 0,0 0,0 527,3 0,0 422,5 104,8 281,7 0,0 0,0 281,7 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 1.3 

 

Ремонт, 

реконструкция, 

строительство и 

обслуживание 

систем 

водоотведения 

Всего 1 828,0 1 228,0 0,0 0,0 1 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

1 828,0 1 228,0 0,0 0,0 1 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

1 828,0 1 228,0 0,0 0,0 1 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 



 

26 

 
Россошь 

 

Мероприятие 1.3.1. 

 

Ремонт сетей 

водоотведения 

Всего 1 828,0 1 228,0 0,0 0,0 1 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

1 828,0 1 228,0 0,0 0,0 1 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

1 828,0 1 228,0 0,0 0,0 1 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 

 

Основное 

мероприятие 1.4 

 

Ремонт, 

реконструкция, 

строительство и 

обслуживание 

систем 

газоснабжения 

Всего 11 150,6 1 749,3 0,0 0,0 1 749,3 1 813,3 0,0 0,0 1 813,3 1 886,0 0,0 0,0 1 886,0 1 962,0 2 040,0 1 700,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

11 150,6 1 749,3 0,0 0,0 1 749,3 1 813,3 0,0 0,0 1 813,3 1 886,0 0,0 0,0 1 886,0 1 962,0 2 040,0 1 700,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

11 150,6 1 749,3 0,0 0,0 1 749,3 1 813,3 0,0 0,0 1 813,3 1 886,0 0,0 0,0 1 886,0 1 962,0 2 040,0 1 700,0 

 

Мероприятие 1.4.1 

 

Техническое 

обслуживание 

катодных и 

проекторных 

электрозащитных 

установок 

Всего 600,0 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

600,0 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

600,0 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

 

Мероприятие 1.4.2 

 

Техническое 

обслуживание 

газового 

оборудования, сетей 

и сооружений 

Всего 10 550,6 1 449,3 0,0 0,0 1 449,3 1 813,3 0,0 0,0 1 813,3 1 886,0 0,0 0,0 1 886,0 1 962,0 2 040,0 1 400,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

10 550,6 1 449,3 0,0 0,0 1 449,3 1 813,3 0,0 0,0 1 813,3 1 886,0 0,0 0,0 1 886,0 1 962,0 2 040,0 1 400,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

10 550,6 1 449,3 0,0 0,0 1 449,3 1 813,3 0,0 0,0 1 813,3 1 886,0 0,0 0,0 1 886,0 1 962,0 2 040,0 1 400,0 

 

Основное 

мероприятие 1.5 

 

Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) 

объектов питьевого 

водоснабжения 

Всего 180 597,8 0,0 0,0 0,0 0,0 137 533,4 134 782,5 2 750,7 0,2 43 064,4 42 203,0 861,3 0,1 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

180 597,8 0,0 0,0 0,0 0,0 137 533,4 134 782,5 2 750,7 0,2 43 064,4 42 203,0 861,3 0,1 0,0 0,0 0,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

180 597,8 0,0 0,0 0,0 0,0 137 533,4 134 782,5 2 750,7 0,2 43 064,4 42 203,0 861,3 0,1 0,0 0,0 0,0 



 

27 

 
 

Мероприятие 1.5.1 

Реконструкция 

системы 

водоснабжения с 

установкой станции 

очистки воды в г. 

Россошь 

Всего 180 597,8 0,0 0,0 0,0 0,0 137 533,4 134 782,5 2 750,7 0,2 43 064,4 42 203,0 861,3 0,1 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

180 597,8 0,0 0,0 0,0 0,0 137 533,4 134 782,5 2 750,7 0,2 43 064,4 42 203,0 861,3 0,1 0,0 0,0 0,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

180 597,8 0,0 0,0 0,0 0,0 137 533,4 134 782,5 2 750,7 0,2 43 064,4 42 203,0 861,3 0,1 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 1.6 

Строительство и 

реконструкция 

водоснабжения и 

водоотведения 

Всего 34 400,0 34 400,0 0,0 34 021,6 378,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

34 400,0 34 400,0 0,0 34 021,6 378,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

34 400,0 34 400,0 0,0 34 021,6 378,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 1.6.1 

Разработка 

проектно-сметной 

документации по 

реконструкции 

системы 

водоснабжения и 

водоотведения 

Всего 34 400,0 34 400,0 0,0 34 021,6 378,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

34 400,0 34 400,0 0,0 34 021,6 378,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

34 400,0 34 400,0 0,0 34 021,6 378,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 1.7 

Софинансирование 

расходов на 

реализацию 

мероприятий по 

ремонту объектов 

теплоэнергетическо

го хозяйства 

муниципальных 

образований, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, к 

очередному 

зимнему периоду 

Всего 4 094,1 4 094,1 0,0 3 635,6 458,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

4 094,1 4 094,1 0,0 3 635,6 458,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

4 094,1 4 094,1 0,0 3 635,6 458,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 1.7.1 

Софинансирование 

расходов на 

реализацию 

мероприятий по 

ремонту объектов 

теплоэнергетическо

го хозяйства 

муниципальных 

образований, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, к 

очередному 

зимнему периоду, в 

2022 году 

Всего 4 094,1 4 094,1 0,0 3 635,6 458,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

4 094,1 4 094,1 0,0 3 635,6 458,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

4 094,1 4 094,1 0,0 3 635,6 458,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Организация Всего 323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 323,0 0,0 286,8 36,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

28 

 
Основное 

мероприятие 1.8 

системы 

раздельного 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 323,0 0,0 286,8 36,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 323,0 0,0 286,8 36,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 1.8.1 

Мероприятия по 

формированию 

экологической 

культуры 

раздельного 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

Всего 323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 323,0 0,0 286,8 36,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 323,0 0,0 286,8 36,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 323,0 0,0 286,8 36,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

ПОДПРОГРАММА 2 

 

Создание условий 

для обеспечения 

качественными 

жилищными 

услугами населения 

городского 

поселения – город 

Россошь 

Всего 99 794,8 65 504,9 16 528,7 41 628,9 7 347,3 26 178,4 0,0 25 149,9 1 028,5 1 780,0 0,0 0,0 1 780,0 1 790,0 1 800,0 2 741,5 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

99 794,8 65 504,9 16 528,7 41 628,9 7 347,3 26 178,4 0,0 25 149,9 1 028,5 1 780,0 0,0 0,0 1 780,0 1 790,0 1 800,0 2 741,5 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

99 794,8 65 504,9 16 528,7 41 628,9 7 347,3 26 178,4 0,0 25 149,9 1 028,5 1 780,0 0,0 0,0 1 780,0 1 790,0 1 800,0 2 741,5 

 

Основное 

мероприятие 2.1 

 

Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда, 

признанного 

таковым после 

01.01.2012 года 

Всего 20 593,3 20 593,3 0,0 20 591,2 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

20 593,3 20 593,3 0,0 20 591,2 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

20 593,3 20 593,3 0,0 20 591,2 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 2.1.1. 

 

Переселение 

граждан из 

помещений фонда, 

признанных 

непригодными для 

проживания 

Всего 20 593,3 20 593,3 0,0 20 591,2 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

20 593,3 20 593,3 0,0 20 591,2 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

20 593,3 20 593,3 0,0 20 591,2 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 2.2 

 

Обеспечение 

устойчивого 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

29 

 
 сокращения 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда 

после 01.01.2017 

года. 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 2.2.1. 

 

Переселение 

граждан из 

помещений фонда, 

признанных 

непригодными для 

проживания 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 2.3 

 

Софинансирование 

разницы в 

расселяемых и 

предоставляемых 

площадях при 

переселении 

граждан из 

аварийного фонда 

Всего 3 957,0 3 957,0 0,0 1 978,5 1 978,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

3 957,0 3 957,0 0,0 1 978,5 1 978,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

3 957,0 3 957,0 0,0 1 978,5 1 978,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 2.3.1. 

 

 

Софинансирование 

разницы в 

расселяемых и 

предоставляемых 

площадях при 

переселении 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

Всего 3 957,0 3 957,0 0,0 1 978,5 1 978,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

3 957,0 3 957,0 0,0 1 978,5 1 978,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

3 957,0 3 957,0 0,0 1 978,5 1 978,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 2.4 

 

Проведение 

капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах 

Всего 10 303,5 2 466,0 0,0 0,0 2 466,0 1 026,0 0,0 0,0 1 026,0 1 480,0 0,0 0,0 1 480 1 490,0 1 500,0 2 341,5 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

10 303,5 2 466,0 0,0 0,0 2 466,0 1 026,0 0,0 0,0 1 026,0 1 480,0 0,0 0,0 1 480 1 490,0 1 500,0 2 341,5 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

10 303,5 2 466,0 0,0 0,0 2 466,0 1 026,0 0,0 0,0 1 026,0 1 480,0 0,0 0,0 1 480 1 490,0 1 500,0 2 341,5 

 

Мероприятие 2.4.1 

 

Текущий ремонт 

квартир для 

предоставления 

льготным 

Всего 5 148,3 1 631,3 0,0 0,0 1 631,3 217,0 0,0 0,0 217,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 1 500,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

5 148,3 1 631,3 0,0 0,0 1 631,3 217,0 0,0 0,0 217,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 1 500,0 



 

30 

 
категориям граждан поселения – город 

Россошь 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

5 148,3 1 631,3 0,0 0,0 1 631,3 217,0 0,0 0,0 217,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 1 500,0 

 

Мероприятие 2.4.2 

 

Взносы за 

капитальный 

ремонт 

собственника 

многоквартирных 

жилых домов 

Всего 5 155,2 834,7 0,0 0,0 834,7 809,0 0,0 0,0 809,0 880,0 0,0 0,0 880,0 890,0 900,0 841,5 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

5 155,2 834,7 0,0 0,0 834,7 809,0 0,0 0,0 809,0 880,0 0,0 0,0 880,0 890,0 900,0 841,5 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

5 155,2 834,7 0,0 0,0 834,7 809,0 0,0 0,0 809,0 880,0 0,0 0,0 880,0 890,0 900,0 841,5 

 

Основное 

мероприятие 2.5 

 

Приобретение 

коммунальной 

специализированно

й техники 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 2.5.1. 

 

Приобретение 

коммунальной 

специализированно

й техники 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 2.6 

 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

городского 

поселения –  город 

Россошь 

Всего 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 400,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 400,0 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 400,0 

 

Мероприятие 2.6.1 

 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

городского 

поселения – г. 

Всего 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 400,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 400,0 



 

31 

 
Россошь Россошь 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 400,0 

 

Основное 

мероприятие 2.7 

 

Организация 

системы 

раздельного 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

Всего 20 136, 2 20 136, 2 0,0 17 509,1 2 627,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

20 136, 2 20 136, 2 0,0 17 509,1 2 627,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

20 136, 2 20 136, 2 0,0 17 509,1 2 627,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 2.7.1 

 

Мероприятия по 

организации 

раздельного сбора 

мусора 

Всего 19 717,4 19 717,4 0,0 17 509,1 2 208,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

19 717,4 19 717,4 0,0 17 509,1 2 208,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

19 717,4 19 717,4 0,0 17 509,1 2 208,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 2.7.2 

 

Мероприятия по 

организации 

раздельного сбора 

мусора 

Всего 418,8 418,8 0,0 0,0 418,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

418,8 418,8 0,0 0,0 418,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

 

418,8 418,8 0,0 0,0 418,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 2.8 

 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда, 

признанного 

таковым после 1 

января 2012 года 

Всего 43 504,8 18 352,4 16 528,7 1 550,1 273,6 25 152,4 0,0 25 149,9 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

43 504,8 18 352,4 16 528,7 1 550,1 273,6 25 152,4 0,0 25 149,9 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

43 504,8 18 352,4 16 528,7 1 550,1 273,6 25 152,4 0,0 25 149,9 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 2.8.1 

 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда, 

Всего 43 504,8 18 352,4 16 528,7 1 550,1 273,6 25 152,4 0,0 25 149,9 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

43 504,8 18 352,4 16 528,7 1 550,1 273,6 25 152,4 0,0 25 149,9 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

32 

 
признанного 

таковым после 1 

января 2012 года 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

43 504,8 18 352,4 16 528,7 1 550,1 273,6 25 152,4 0,0 25 149,9 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 


